2

[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
29.10.2024 года                                                                                                № 196-НПА
О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 26.07.2016 № 505-НПА «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками лицам, работающим в органах местного самоуправления Лесозаводского городского округа, работникам муниципальных учреждений Лесозаводского городского округа»
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлениями Правительства РФ от 13.10.2008 № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», от 02.10.2002 № 729 «О размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам, заключившим трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работникам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений», законами Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», от 14.07.2008 № 288-КЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Приморском крае», Уставом Лесозаводского городского округа Приморского края,
Дума Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 26.07.2016 № 505-НПА «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками лицам, работающим в органах местного самоуправления Лесозаводского городского округа, работникам муниципальных учреждений Лесозаводского городского округа» следующие изменения:

1) в пункт 14 Положения:
а) в подпункте 1 цифры «3000» заменить цифрами «5000»;

б) в подпункте 2 цифры «5000» заменить цифрами «8000»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы.
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                              В.Н. Басенко
Глава Лесозаводского городского округа                                                   К.Ф. Банцеев